Приказ Западного управления министерства образования

Самарской области № 301 от 21.04.2025 года

О проведении муниципального (окружного) этапа

областных соревнований по футболу

«Кожаный мяч» (лига юных футболистов) в 2025 году

В целях привлечения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом, увеличения количества детей,

занимающихся футболом, популяризации и развития футбола в

общеобразовательных организациях, укрепления здоровья и формирования

здорового образа жизни среди подрастающего поколения, организации и

развития физкультурно-спортивной работы в общеобразовательных

организациях, комплексного решения проблем двигательной активности

детей, определения сильнейших команд и выявления одаренных

футболистов,  в рамках Всероссийских соревнованиях по футболу «Кожаный

мяч – Лига юных футболистов»,  приуроченных к празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в 2025

году, в соответствии с Положением об областных соревнованиях по футболу

«Кожаный мяч»   (лига юных футболистов), руководствуясь Положением о

Западном управлении министерства образования Самарской области (далее

по тексту – Западное управление), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Календарь проведения  муниципального (окружного)

этапа областных соревнований по футболу «Кожаный мяч» (лига юных

футболистов) в 2025 году (далее по тексту – соревнования по футболу)

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав судейской коллегии соревнований по футболу

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Директору ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.):

3.1. провести соревнования по футболу в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Положению об областных

соревнованиях по футболу «Кожаный мяч» (лига юных футболистов) в 2025

году и Календарю проведения соревнований по футболу;

3.2. организовать работу судейской коллегии соревнований по

футболу;

3.3. обеспечить дежурство медицинского работника во время

проведения соревнований по футболу.

4. И.о. директора ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский (Онищук Е.И.):

4.1. подготовить спортивный зал и обеспечить проведение

соревнований по футболу в соответствии с Методическими рекомендациями

по безопасности проведения занятий по физической культуре и спорту

согласно Календарю проведения соревнований по футболу;

4.2. провести соревнования по футболу в соответствии с

Методическими рекомендациями по безопасности проведения занятий по

физической культуре и спорту согласно Положению об областных

соревнованиях по футболу «Кожаный мяч» (лига юных футболистов) в 2025

году и Календарю проведения соревнований по футболу;

4.3. организовать работу судейской коллегии соревнований по

футболу;

4.4. обеспечить дежурство медицинского работника во время

проведения соревнований по футболу.

5. Директорам общеобразовательных учреждений направить команды

юношей для участия в соревнованиях по футболу согласно Календарю

проведения соревнований по футболу.

6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

проведения соревнований по футболу возложить на директоров

общеобразовательных учреждений.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).

Приложение № 1 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «21» апреля 2025 года № 301

Календарь проведения муниципального (окружного) этапа

областных соревнований по футболу

«Кожаный мяч» в 2025 году (лига юных футболистов) в 2025 году

Дата

проведения

Команды Место

 проведения

Время

начала

игр

г.о. Октябрьск

28.04.2025 г Общая группа  (село+

город) средняя группа

(девочки 2012-2013 гг.р):
ГБОУ ООШ № 2, СОШ № 11

Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск,

пер. Железнодорожный,

7А

14.30

28.04.2025 г. Общая группа  (село+

город) младшая группа

(девочки 2014-2015 гг.р.):
ГБОУ ООШ № 2, СОШ № 11

Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск,

пер. Железнодорожный,

7А

14.30

29.04.2025 г. Городской дивизион:

младшая группа (мальчики

2014-2015 гг.р.):
ГБОУ ООШ №№ 2, 5, ГБОУ

СОШ №№ 3, 8, 9, 11

Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск,

пер. Железнодорожный,

7А

14.30

29.04.2025 г. Городской дивизион

средняя группа (мальчики

2012-2013 гг.р):

ГБОУ ООШ №№ 2, 5, ГБОУ

СОШ №№ 3, 8, 9, 11

Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск,

пер. Железнодорожный,

7А

14.30

30.04.2025 г. Городской дивизион:

старшая группа (юноши

2010-2011 гг.р.):

ГБОУ ООШ №№ 2, 5, ГБОУ

СОШ №№ 3, 8, 9, 11

Стадион «Локомотив»

г.о. Октябрьск,

пер. Железнодорожный,

7А

14.30

м.р. Сызранский

22.04.2025 г. Общая группа (село+

город) младшая группа

(девочки 2014-2015 гг.р.)

ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово, ГБОУ СОШ

Спортивный зал ГБОУ

СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово

16.30

с. Усинское, ГБОУ СОШ

п.г.т. Междуреченск,  ГБОУ

ООШ с. Заборовка

22.04.2025 г. Сельский дивизион:

младшая группа (мальчики

2014-2015 гг.р.)

ГБОУ СОШ «Центр

образования пос.

Варламово», ГБОУ СОШ

с. Усинское, ГБОУ СОШ

п.г.т. Междреченск, ГБОУ

ООШ с. Заборовка, ГБОУ

ООШ пос. Сборный, ГБОУ

СОШ с. Старая Рачейка

Спортивный зал СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ

«Центр образования»

пос. Варламово

14.30

23.04.2025 г Сельский дивизион:

средняя группа (мальчики

2012-2013 гг.р.)

ГБОУ СОШ «Центр

образования пос.

Варламово», ГБОУ СОШ с.

Усинское, ГБОУ СОШ п.г.т.

Междреченск, ГБОУ ООШ

с. Заборовка, ГБОУ ООШ

пос. Сборный

Спортивная площадка

СП «ДЮСШ» ГБОУ

СОШ «Центр

образования» пос.

Варламово

16.30

Приложение № 2 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «21» апреля 2025 года № 301

Состав судейской коллегии муниципального (окружного) этапа

областных соревнований по футболу

«Кожаный мяч» в 2025 году (Школьная футбольная лига).

№ ФИО Должность

г.о. Октябрьск

1.  Погодин В.В. руководитель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск

«ДЮСШ», главный судья.

2.  Бендюк С.В. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ»

3.  Березин С.Е. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 8

г.о. Октябрьск.

4.  Дормидонтов В.А. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ»

5.  Захаров А.О. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ»

6.  Лутфуллина Н.М. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3

г.о. Октябрьск «ДЮСШ»

м.р. Сызранский

1.  Фоменко Е.А. руководитель СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово, главный судья.

2.  Авилкин А.Ф. педагог дополнительного образования СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово.

3.  Быданцев Е.А. педагог дополнительно образования СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово

4.  Псакин Л.С. педагог дополнительно образования СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово

5.  Сухов А.В. педагог дополнительного образования СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово

6.  Торхов А.А. педагог дополнительно образования СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово